
UCHWAŁA NR LI/386/2023 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na współpracę ze społecznościami lokalnymi innych państw oraz organizację 
pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina) 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 20, art. 18 ust. 2 pkt. 12a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2023, poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Wydminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę i postanawia się przystąpić do współpracy ze społecznościami lokalnymi - między 
Gminą Wydminy (Rzeczpospolita Polska) a Obwodem Rówieńskim (Ukraina) oraz na realizację zadania 
wynikającego z tej współpracy, związany z organizacją pobytu letniego dzieci i młodzieży z obwodu 
partnerskiego. 

2. Współpraca, o której mowa w ust. 1 ma na celu nawiązanie partnerskich kontaktów między 
społecznościami z zamiarem wzajemnego poznania kultury narodów i rozwinięcia współpracy kulturalnej, 
edukacyjnej oraz wymianę doświadczeń w zakresie wspierania i tworzenia nowych możliwości sprzyjających 
rozwojowi obu stron. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Wydminy do podpisania umowy z Województwem Warmińsko-
Mazurskim w celu realizacji pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DD6B642-9A0F-4E59-B625-133057B87473. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr LI/386/2023 Rady Gminy Wydminy z dnia 29 czerwca2023r. w sprawie wyrażenia zgody na 

współpracę ze społecznościami lokalnymi innych państw oraz organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży 

z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina) 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada podejmuje uchwały 

w sprawie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do 

międzynarodowych zrzeszeń lokalnych i regionalnych. Gmina Wydminy nawiązała kontakt z Obwodem 

Rówieńskim, który zadeklarował chęć nawiązania współpracy w zakresie wymiany wspólnych doświadczeń – 

kulturalnych, edukacyjnych i gospodarczych. Obwód Rówieński współpracuje także z Województwem 

Warmińsko-Mazurskim na mocy Umowy o współpracy międzyregionalnej między Województwem Warmińsko-

Mazurskim i Obwodem Rówieńskim z dnia 9 grudnia 2003 r. Współpraca jest trwała i efektywna, stąd Gmina 

Wydminy podjęła decyzję o nawiązaniu współpracy partnerskiej z Obwodem.  

Pierwszym z podjętych działań w ramach współpracy ma być realizacja zadania polegającego na realizacji pobytu 

letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego.  

W związku z powyższym, Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 27 czerwca 2023 r. podjął 

uchwałę Nr LI/793/23 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wydminy w formie dotacji celowej na 

realizację zadań własnych w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw 

związanych z organizacją pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina). Na podstawie 

§ 1 ust. 1. Województwo Warmińsko-Mazurskie udzieliło Gminie Wydminy pomocy finansowej w kwocie 150 

tys. złotych na realizację zadań własnych w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi 

innych państw związanych z organizacją pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina). 

Przewiduje się pobyt 45 osób (dzieci i młodzieży, opiekunów) w ciągu 10 dni.  Przewidywany termin 6-16 lipca 

2023 r. W załączeniu uchwała Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr LI/793/23 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Wydminy w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych 

w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw związanych  

z organizacją pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina).  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DD6B642-9A0F-4E59-B625-133057B87473. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/386/2023 RADY GMINY WYDMINY z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik Uzasadnienie


